UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

V/v thực hiện hỗ trợ lãi suất

cho vay theo Nghị định số

36/2022/NĐ-CP ngày

30/5/2022 của Chính phủ

 Mường Tè, ngày        tháng 6 năm 2022

Kính gửi:

- Các Tổ chức chính trị - xã hội nhận ủy thác;

- Phòng giao dịch NHCSXH huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2067/UBND-KTN ngày 17/6/2022 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc thực hiện hỗ trợ lãi suất cho vay theo Nghị định số

36/2022/NĐ-CP ngày 30/5/2022 của Chính phủ.

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Ban đại diện Hội đồng quản trị NHCSXH huyện và các xã, thị trấn tăng

cường tuyên truyền đến Nhân dân về chính sách hỗ trợ lãi suất các chương trình

tín dụng tại NHCSXH theo quy định tại Nghị định số 36/2022/NĐ-CP ngày

30/5/2022 của Chính phủ và Hướng dẫn số 4279/HD-NHCS ngày 30/5/2022 của

Tổng Giám đốc NHCSXH về hướng dẫn thực hiện hỗ trợ lãi suất đối với các

khoản vay tại Ngân hàng Chính sách xã hội theo Nghị định số 36/2022/NĐ-CP

ngày 30/5/2022 của Chính phủ (sao gửi kèm theo).

2. Phòng giao dịch NHCSXH huyện:

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo việc triển khai thực hiện hỗ

trợ lãi suất theo Nghị định số 36/2022/NĐ-CP; kiểm tra, giám sát quá trình thực

hiện đảm bảo đúng quy định, công khai, minh bạch.

- Chủ động phối hợp với Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, Tổ

chức chính trị - xã hội nhận uỷ thác tuyên truyền, phổ biến đến Tổ Tiết kiệm và

vay vốn, Nhân dân về chính sách hỗ trợ lãi suất cho vay các chương trình tín

dụng tại Phòng giao dịch NHCSXH huyện.

3. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện,Tổ chức chính trị -

xã hội phối hợp với Phòng giao dịch NHCSXH huyện thực hiện tuyên truyền,

phổ biến đến Tổ Tiết kiệm và vay vốn, Nhân dân về chính sách hỗ trợ lãi suất

cho vay các chương trình tín dụng tại Phòng giao dịch NHCSXH huyện; giám

sát việc thực hiện chính sách hỗ trợ lãi suất theo đúng quy định.

4. UBND các xã, thị trấn: Tăng cường tuyên truyền đến Nhân dân về

chính sách hỗ trợ lãi suất các chương trình tín dụng tại Phòng giao dịch

NHCSXH huyện.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Giám đốc

phòng giao dịch NHCSXH huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và

UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đao Văn Khánh

		2022-06-20T16:03:11+0700

		2022-06-20T17:12:24+0700

		2022-06-20T17:12:24+0700

		2022-06-20T17:12:24+0700